
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

   

  

 

  

 Kanclerz 05.01.2023 r. 
 

 

Nr postępowania ZP/1/055/U/23 

 

 

 

dotyczy: postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego usługi cateringowe i restauracyjne na potrzeby 

Biura Rektora Politechniki Gdańskiej. 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Zamawiający – Politechnika Gdańska, działając na podstawie art. 284 ust 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą pzp, informuje o złożeniu przez wykonawcę wniosku o wyjaśnienie  treści SWZ: 

 

1. Czy wg Zamawiającego uczciwe jest ocenianie wykonawcy na podstawie odległości 

świadczenia usług restauracyjnych od siedziby Zamawiającego, jeżeli maksymalną liczbę 

punktów może otrzymać tylko jeden lokal gastronomiczny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaznacza, że zgodnie z art. 284 ust. 1  pzp wykonawca może zgłosić wniosek o 

wyjaśnieni treści SWZ. W opinii Zamawiającego przedmiotowe pytani nie stanowi wniosku o 

wyjaśnienie treści SWZ. 

 Zamawiający dokonuje oceny ofert w oparciu o kryterium ceny i kryterium odległości. 

Pozycje wykonawcy w rankingu wyznaczy dopiero suma punktów, którą uzyska.  

2. Czy Zamawiający przewiduje organizację usług restauracyjnych w innych lokalach?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią załącznika nr 6 do SWZ Zamawiający przewiduje możliwość organizacji 

usługi cateringowej poza swoją siedzibą na terenie Trójmiasta. Rezerwacja lokalu będzie 

leżała po stronie Zamawiającego. 

3. Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców, ale z ograniczeniami, dlaczego np. firmy 

„eventowe”, które mają ogromne doświadczenie w organizacji cateringów, usług 

gastronomicznych w wielu miejscach, spotkań biznesowych ect. zajmujące się profesjonalnie 

organizacją takich spotkań, aby móc wziąć udział w postępowaniu muszą posiadać stałe, 

stacjonarne zaplecze w którym będą przygotowywane posiłki z aktualnym pozwoleniem 

Sanepid? Firmy „eventowe” często posiadają wpis do rejestru organizatorów turystyki, 

posiadają wiedzę i doświadczenie jak zorganizować catering w wyznaczonym przez 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

Zamawiającego miejscu. Proszę, aby Zamawiający wykreślił zapis o wskazaniu 

stacjonarnego miejsca przygotowywania osiłków z formularza ofertowego, co pozwoli 

uniknąć dyskryminacji udziału w postępowaniu firmom „eventowym”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyklucza podwykonawstwa lub złożenia przez kilka podmiotów oferty 

wspólnej. 

Jednocześnie zamawiający informuje, że  na podstawie art. 286 ust 1 pzp wprowadza 

zmianę w załączniku nr 6 do SWZ „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia i warunków 

realizacji”  w części: Wymagania dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie 

usługi cateringowej: 

JEST: 

4. Wykonawca powinien dysponować stałym, stacjonarnym zapleczem, w którym 

przygotowywane będą zamawiane posiłki, zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie żywności 

i żywienia oraz posiadać aktualne pozwolenie wydane przez Sanepid. Zamawiający 

wymaga wskazania miejsca tego zaplecza w formularzu ofertowym. Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do sprawdzenia tego miejsca, dokonania wizji lokalnej. 

ZMIENIONO NA: 

4. Wykonawca powinien dysponować stałym, stacjonarnym zapleczem, w którym 

przygotowywane będą zamawiane posiłki, zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie żywności 

i żywienia oraz posiadać aktualne pozwolenie wydane przez Sanepid. Zamawiający 

wymaga wskazania miejsca tego zaplecza w formularzu ofertowym. Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do sprawdzenia tego miejsca, dokonania wizji lokalnej 

W przypadku, gdy Wykonawca nie jest właścicielem obiektu, a Przedsiębiorcą 

pośredniczącym w usłudze, wówczas Wykonawca – pod rygorem odstąpienia od umowy 

przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i obciążenia karą 

umowną - jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu potwierdzenia zawarcia 

umowy lub kopii umowy, jednoznacznie dotyczącej przedmiotu zamówienia, zawartej 

pomiędzy właścicielem obiektu, w którym będzie świadczona usługa a Wykonawcą, 

którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza,  w terminie 2  dni roboczych od 

dnia zawarcia umowy. Potwierdzenie zawarcia umowy lub kopii umowy należy przesłać 

na adres mailowy dzp@pg.edu.pl. 

Zamawiający wprowadza zmianę do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ 

poprzez dodanie w §2 umowy ustępu o treści: 

W przypadku, gdy Wykonawca nie jest właścicielem obiektu, a Przedsiębiorcą 

pośredniczącym w usłudze, wówczas Wykonawca – pod rygorem odstąpienia od umowy 

mailto:dzp@pg.edu.p


 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i obciążenia karą 

umowną - jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu potwierdzenia zawarcia 

umowy lub kopii umowy, jednoznacznie dotyczącej przedmiotu zamówienia, zawartej 

pomiędzy właścicielem obiektu, w którym będzie świadczona usługa a Wykonawcą, 

którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza,  w terminie 2  dni roboczych od 

dnia zawarcia umowy. Potwierdzenie zawarcia umowy lub kopii umowy należy przesłać 

na adres mailowy dzp@pg.edu.pl. 

 

5. Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa? W sytuacji, 

gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna 

być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego 

trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi 

powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja 

Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-

4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których 

realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z formularzem rzeczowo-cenowym Wykonawca powinien wycenić poszczególne  

zestawy. W ramach danego zestawu Zamawiający nie wymaga poddziału na jego składowe. 

6. Jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową? Zgodnie z 

uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) 

Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej 

stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności 

zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z 

powyższym, proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem XIII SWZ „Opis sposobu obliczenia ceny” Wykonawca krajowy oblicza 

cenę oferty z podatkiem VAT. Stawka podatku VAT powinna być określona zgodnie z 

przepisami prawa. 

Po stronie Wykonawcy leży prawidłowe obliczenie podatku. Zamawiający zweryfikuje to na 

etapie badania oferty. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i wprowadzonymi zmianami Zamawiający informuje, 

że zmienia termin składani ofert . 

      Zmianie ulegają zapisy  Rozdziału XII Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

JEST: 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

mailto:dzp@pg.edu.p


 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

1) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej 

przedmiotowego postępowania - w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia 09.01.2023. r. do godz. 10.00 

… 

2. Termin i sposób otwarcia ofert: 

1) otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 09.01.2023 r. o godz. 10.05 

… 

 

ZMIENIONO NA: 

1. Termin i sposób złożenia oferty: 

2) Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings na stronie dotyczącej 

przedmiotowego postępowania - w nieprzekraczalnym terminie: 

 

do dnia 11.01.2023. r. do godz. 10.00 

… 

2. Termin i sposób otwarcia ofert: 

2) otwarcie ofert nastąpi: 

w dniu 11.01.2023 r. o godz. 10.05 

 

 

oraz Rozdziału V Termin związania złożoną ofertą 

JEST: 

1. Termin związania ofertą upływa dnia 07.02.2023 r. 

 

ZMIENIONO NA: 

1. Termin związania ofertą upływa dnia 09.02.2023 r. 

 

Udzielone odpowiedzi staja się integralna częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców 

biorących udział w niniejszym postepowaniu. 

 

 

 

             Kanclerz  

     mgr inż. Mariusz Miler 

         Politechnika Gdańska 

                             .........................................................................                                                                                                                                      

                                                                                      (podpis kierownika Zamawiającego/ osoby upoważnionej 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pg_edu/proceedings

